
 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

III SETTORE - LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE  

Numero Generale 969 – Data 30/10/2020  
Prot. N. ____ del ________ 

 

Numero Settoriale 126 – Data 30/10/2020   

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE INTERVENTO DELLA RETE PLUVIALE URBANA (FOGNA BIANCA) 

NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI DELICETO – AFFIDAMENTO E 

IMPEGNO DI SPESA PER LA PUBBLICAZIONE DELLA PERIZIA SUPPLETIVA E DI 

VARIANTE - L&G SOLUTION S.R.L. - CUP: C56G14000140002 – CIG: 

75473595AC Cod. MIRWEB: A0604.42-  

 

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di ottobre nella sede municipale, previa 

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del Settore 

Geom. CEGLIA Giuseppe   nell’esercizio delle proprie funzioni, 

PREMESSO: 

- Che con Decreto Sindacale del 25/2/2020, prot.n.1830, il Sindaco ha conferito al geom. 

CEGLIA Giuseppe, l’incarico di Responsabile del Settore LL. PP. e Programmazione, in 

esecuzione del contratto collettivo nazionale di lavoro e delle vigenti norme di Leggi e 

regolamenti comunali; 

- Che con ordine di servizio prot.n.836 del 02.02.2011 del Responsabile del Settore Tecnico 

e Ambiente, è stato nominato il geom. Pasquale Russo, quale Responsabile del Servizio 

Tecnico Manutentivo; 

- Che con delibera della Giunta Comunale n° 83 del 10/7/2014 è stato approvato il progetto 

definitivo-esecutivo dell’intervento della rete pluviale urbana (Fogna Bianca) da realizzare 

nel centro abitato di Deliceto, dell’importo complessivo di € 999.993,00; 

- Che in data 10/7/2014, prot. n° 6273 è stata trasmessa alla Regione Puglia la domanda di 

richiesta del finanziamento per l’intervento suindicato; 

- Che con determinazione n° 76 del 10/7/2014 è stato nominato, tra l’altro, quale RUP 

(Responsabile Unico del Procedimento), il geom. Pasquale RUSSO, dipendente di ruolo con 

mansioni di Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo, per l’adozione degli atti ed 

adempimenti tecnico-amministrativi di competenza finalizzati alla realizzazione 

dell’intervento della rete pluviale urbana (Fogna Bianca) nel centro abitato di Deliceto; 

- Che in data 28/12/2017  è stato sottoscritto con la Regione Puglia, il relativo disciplinare 

regolante i rapporti tra Regione Puglia e Comune di Deliceto, per la realizzazione 

dell’intervento relativo alla “REALIZZAZIONE della RETE PLUVIALE URBANA” dell’importo 

complessivo di € 999.993,00; 

- Che in data 20.03.2018  è stato sottoscritto il Disciplinare Integrativo  dal RUP a mezzo di 

firma digitale, tra la Regione Puglia e il Comune di Deliceto per la realizzazione del 

progetto dei lavori di “P.O.R. Puglia 2014-2020 – Asse VI – Azione 6.4 – Sub-Azione 6.4.d 

– Realizzazione intervento della rete pluviale urbana (Fogna Bianca) nel centro abitato del 

Comune di Deliceto)  dell’importo complessivo di € 999.993,00 - CUP: C5G14000140002; 

- Visto che, prima di procedere alla gara di appalto per la esecuzione dell’intervento, si è 

ravvisata la necessità di adeguare i prezzi del 2014 del progetto definitivo-esecutivo con il 

prezziario della Regione Puglia – anno 2017, nonché di adeguare gli interventi previsti in 

progetto, per intervenute variazioni dello stato dei luoghi dall’anno 2014; 

- Che con determinazione n.9 del 26.02.2018 è stato affidato l’incarico professionale dei 

servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria relativi alla direzione dei lavori, misure, 

contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, certificato di regolare 

esecuzione, adeguamento dei prezzi del 2014 del progetto definitivo-esecutivo con il 

prezziario della Regione Puglia – anno 2017 – ed aggiornamento degli interventi previsti 

nel progetto esecutivo in parola, al geom. NIGRO Paolo, nato a Deliceto il 24/5/1963 (C.F. 



 

 

NGR PLA 63E24 D269W – P.IVA: 01443760713, e-mail: pnigro24@gmail.com residente a 

Deliceto alla via Fontana. N° 105 e studio tecnico in Deliceto alla via Del Carmine, n° 17; 

- Che con propria determinazione n° 29 del 11.05.2018, per l’esecuzione dell’opera pubblica 

in argomento, è stato disposto di impegnare la spesa di € 999.993,00, con imputazione al 

capitolo 20904/27 del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 esercizio 2018; 

- Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 19.06.2018 è stato disposto di 

riapprovare il progetto esecutivo aggiornato dei lavori di “P.O.R. Puglia 2014-2020 – Asse 

VI – Azione 6.4 – Sub-Azione 6.4.d – Realizzazione intervento della rete pluviale urbana 

(Fogna Bianca) nel centro abitato del Comune di Deliceto, dell’importo complessivo di € 

999.993,00; 

- Che con propria determinazione n° 89 del 26/11/2018 è stato disposto l’affidamento 

definitivo dei lavori di realizzazione della rete pluviale urbana (Fogna Bianca) nel centro 

abitato del Comune di Deliceto, di cui al P.O.R. PUGLIA 2014/2020 – Asse VI – Azione 6.4 – 

Sub-Azione 6.4.d – CUP: C56G14000140002 – CIG: 75473595AC Cod. MIRWEB: 

A0604.42,  alla ditta MODOMEC Ecoambiente s.r.l., con sede in (74016) MASSAFRA 

(TA) alla via Strada Statale 7 Appia km. 637,100 dx, P.IVA 03010620734, che ha ottenuto 

il punteggio complessivo di punti 83,88 e con il ribasso del 26,70% sul prezzo a base d’asta 

di  € 810.170,03 e, quindi, per l’importo netto di € 593.854,63, oltre ad € 28.978,11 

per gli oneri inerenti la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, per un importo di contratto 

pari a € 622.832,74 e giorni 186 (-40% su 310 gg.) utili per la realizzazione dei lavori; 

Che in data 7/2/2019  a cura del Notaio Dott. Antonio PUGLIESE da Deliceto, è stato 

stipulato regolare Contratto di Appalto Re. N° 4080 - Racc. n° 3066 reg.to a Foggia il 

19/2/2019 al n° 949/1T; 

- Che i lavori in argomento sono stati consegnati in data 27/3/2019, giusta verbale di 

consegna lavori in pari data ed hanno avuto concreto inizio in data 23/4/2019; 

- Che con propria determinazione n° 58 del 26/05/2020 è stata approvata la perizia 

suppletiva e di variante, ai sensi dell’art.106, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n.20/2016 e 

s.m.i.; 

- Che la Regione Puglia servizio helpdeskmir@innova.puglia.it del 26.10.2020, acclarata a 

questo Ente in data 26.10.2020 al n.10223, ha chiesto, tra l’altro, la pubblicità legale della 

variante ai sensi dell’ex art.106 comma 5 del D.Lgs. n.50/2016; 

- Che allo stato occorre provvedere alla pubblicazione dell’avviso estratto della perizia 

suppletiva e di variante sulla: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito del 

Ministero delle Infrastrutture; 

- Per tale pubblicazione è stato chiesto alla L&G Solution s.r.l., preventivo di spesa; 

- In data 29.10.2020, acquisito al prot.n.10412, la ditta L&G Solution ha trasmesso il 

preventivo di spesa per un importo di € 1.318,37 compreso IVA; 

- Ritenuto dover provvedere in merito;  

- Dato atto che il CUP del progetto dei lavori di che trattasi è: C56G14000140002; 

- Dato atto che il CIG assegnato per la gara di appalto per l’affidamento dei lavori è: 

75473595AC; 

- Dato atto che il Codice MIRWEB relativo al suddetto intervento è: A0604.42 

- Vista la Legge n.241/1990; 

- Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e s.m.i.;  

- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e ss. mm. ed ii.;  

- Visto il D.L. 13 maggio 2011, n.70, convertito in Legge 12/7/2011, n° 106 e s.m.i.;  

- Visto il D.P.R. 5/10/2010, n.207 e s.m.i. per quanto ancora in vigore;  

- Vista la L.R. 26/10/2006, n.28 e R.R. di attuazione del 27/11/2009, n.31 e s.m.i.; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 

▪ La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

▪ Affidare alla ditta L&G Solution s.r.l. con sede in Foggia alla via Fratelli Biondi 3/5, P.IVA 

03393760719 la pubblicazione dell’avviso estratto della perizia suppletiva e di variante 

sulla: Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito del Ministero delle Infrastrutture, 

dei lavori di “Realizzazione della rete pluviale urbana (Fogna Bianca) nel centro abitato del 

Comune di Deliceto”, di cui al P.O.R. PUGLIA 2014/2020 – Asse VI – Azione 6.4 – Sub-

Azione 6.4.; 

▪ Impegnare la somma di € 1.318,37 a favore della ditta L&G Solution s.r.l., specificando 

che la spesa è prevista nel quadro economico progettuale e che pertanto troverà capienza 

nel capitolo di imputazione 20904.27 del redigendo bilancio dell’esercizio finanziario 2020 – 

2022 ove si trova la dovuta disponibilità; 

▪ Dare atto che il CUP del progetto dei lavori di che trattasi è: C56G14000140002; 

▪ Dare atto che il CIG assegnato per i lavori di che trattasi è: 75473595AC; 

mailto:pnigro24@gmail.com
mailto:helpdeskmir@innova.puglia.it


 

 

▪ Trasmettere il presente provvedimento alla Regione Puglia, al sig. Sindaco ed al Segretario 
Comunale; 

▪ La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line sul sito web del Comune per 15 
giorni consecutivi.  

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Geom. RUSSO Pasquale  

 

F.to Geom. CEGLIA Giuseppe  

 



 

 

 

 

COMUNE DI DELICETO 
PROVINCIA DI FOGGIA 

Corso Regina Margherita, 45 - Tel. 0881967411 - Fax 0881967433 - Email: info@comune.deliceto.fg.it - www.comune.deliceto.fg.it 

 

 

Determina n. 969 del 30/10/2020  

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO (N. _________) 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi a partire dal ___________ 

 Deliceto, li  

ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

 

 

_______________________ 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO. 

Deliceto, li  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Geom. CEGLIA Giuseppe  

_______________________ 

 

 

 

 


